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Kommunedirektørens redegjørelse - forenklet etterlevelseskontroll 

selvkost 
Kontrollutvalget har i sitt møte 25.09.2024, sak 32/24, bedt Kommunedirektøren om en 

skriftlig redegjørelse knyttet til revisors forenkla etterlevelseskontroll innen selvkostområdene 

vann, avløp, feiing, forurensning, plansaker, byggesak og kart og oppmåling. 

Vi viser til revisors uttalelse og nummerert brev nr. 2 angående forenklet etterlevelseskontroll 

med økonomiforvaltningen. Revisor har kontrollert kommunens selvkostfond etter følgende 

kriterier:  

a.  Overskudd er avsatt til selvkostfond og tilbakeført ved å finansiere fremtidige 

underskudd senest i det femte året etter at overskuddet oppsto  

b.  Underskudd er dekket inn ved bruk av selvkostfond eller fremført til dekning i et senere 

år. Fremført underskudd er dekket inn av fremtidige overskudd senest i det femte året 

etter at underskuddet oppsto.  

c.  Beregnede renteinntekter er tillagt selvkostfond 

 

For punkt b og c over har ikke revisor funnet avvik. For punkt a har revisor funnet avvik når 

det gjelder to av kommunens 8 selvkostområder; vann og avløp. 

 

Det er riktig som revisor har avdekket at vi har stående «gamle» penger på selvkostfondene 

vann og avløp. Disse er nå 6 og 5 år gamle og må tilbakeføres til abonnentene i løpet av 2024. 

I opprinnelig forslag til gebyrsatser for 2024 var det tatt høyde for at disse pengene skulle 

brukes i 2024 for å dempe veksten i avgiftsnivået. Det viser seg nå at regnskapsresultatet for 

2024 (for selvkostområdene) vil bli bedre enn forutsatt når avgiftsnivået ble beregnet høsten 

2023. Dette skyldes flere forhold; blant annet forskyvelse av investeringsprosjekter, lavere 

driftsutgifter og endra rentenivå enn på tilsvarende tid i fjor. 
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For å kompensere for dette vil de kommunale avgiftene (vann og avløp) bli redusert med 

totalt henholdsvis 1 500 000 kroner (vann) og 2 500 000 kroner (avløp) for 4. termin i år. 

Dette er litt mer enn nødvendig for å tilbakebetale fondsmidlene, men vi har valgt å legge inn 

en liten margin for å være på den sikre siden.  

Dette gjøres ved å redusere den faste delen av avgiftene (abonnement) for 4. termin. 

Fastdelen av vannavgiften reduseres fra 853,60 kroner til 372,68 kroner, mens tilsvarende for 

avløpsavgiften reduseres fra 1012 kroner til 48,61 kroner. For en vanlig bolig betyr dette en 

lavere faktura i desember på rundt 1800 kroner. 

 

Avslutningsvis vil kommunedirektøren beskrive kort om rutinene rundt beregning og 

fastsetting av de kommunale avgiftene: 

Skaun kommune har avtale med Visma Momentum om bruk av verktøyet Momentum Selvkost 

Kommune (MSK) for å beregne riktig avgiftsnivå innen selvkostområdene.  

To ganger i året har vi møte med Visma Momentum for å gå gjennom selvkostområdene.  

Vårens møte gjelder hovedsakelig etterberegning av regnskapet til selvkostområdene for å se 

om området går med et over- eller underskudd. Et ev. overskudd ett år skal settes av på eget 

bundet driftsfond, til bruk innen 5 år. Motsatt kan et underskudd ett år dekkes av tidligere års 

overskudd innen samme område. 

Høstens møte er todelt; en del går på beregning av neste års avgifter med bakgrunn i 

forslaget til budsjett, mens del to er en prognose for årets regnskap.  

 

Med vennlig hilsen 

Frode Haugskott 

økonomisjef 
Frode.Haugskott@skaun.kommune.no 

 

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen signatur.  

 


